

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<p>Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia</p>			
1	<p>Kasvava Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö – Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju – Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri – Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	<p>o</p> <p>o</p> <p>++</p> <p>o</p>	<p>Kaavaehdotuksessa keskeiset suunnittelun alueen tontit osoitetaan asuinrakennusten sekä sosiaalitoimintaa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueeksi. Kaavahanke mahdollistaa kaupungin kehittymisen. Tiivistäminen vahvistaa alueen elinvoimaisuutta.</p>
2	<p>Hyvinvoiva Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> – Aktiivisuuteen innostava arki – Varhainen tuki – Työllistyminen ja toimeentulo – Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	<p>++</p> <p>o</p> <p>+</p> <p>++</p>	<p>Alue sijaitsee virkistysalueiden ja palveluiden tuntumassa. Alueen suunnittelussa on huomioitu elinympäristön esteettömyys ja turvallisuus. Tehostetun palveluasumisen määrä ja laatu paranevat palvelukeskuksen uudisrakentamisen myötä. Palvelukeskuksella jatkossakin työllistävä vaikutus alueella. Rakentaminen vahvistaa kaupungin elinvoimaa.</p>
3	<p>Resurssiviisas Kuopio</p> <ul style="list-style-type: none"> – Viisas liikkuminen – Energiatohokkuus ja uusiutuva energia – Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	<p>++</p> <p>++</p> <p>o</p>	<p>Täydennysrakentaminen hyvien joukkoliikenteen yhteyksien ja lähipalveluiden vieressä tukee viisasta liikkumista, energiatoimivuutta ja resurssiviisautta. Kaava-alueella ja sen lähiympäristössä kehitetään kävely- ja pyöräilymahdollisuuksia. Toisaalta olemassa olevan palvelukeskuksen purkamisella on kiertotalouden näkökulmasta myös negatiivinen vaikutus.</p>

4	Uudistuva Kuopio – Sujuva ja uudistuva toiminta – Kestävä talous – Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen	0 ++ 0	Täydennysrakentaminen keskeiselle kaupunkialueelle olemassa olevan infrastruktuurin piiriin on taloudellista
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	0	

Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä täydennysrakentaminen olemassa olevan kaupunkirakenteen, palveluiden ja yhdyskuntateknisten verkostojen piirissä tukee viisasta liikkumista, on taloudellisesti kannattavaa ja edistää asukkaiden turvallista ja aktiivista arkea.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Tehostetun palveluasumisen laadun ja riittävyyden on tarkoitus parantua uuden palvelukeskuksen toteutuessa
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Alueen tiivistämien edistää ihmissuhteiden ja yhteisöllisyyden muodostumista. Kaava-alue sijaitsee palveluiden vieressä, jotka myös osaltaan toimivat tärkeinä kohtaamispaikkoina. Tonttien 18 ja 9 asukkaat saavat kehittää piha-alueitaan haluamallaan tavalla, kun le-2-merkintä poistuu kaavamuutoksessa.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Kaavaehdotuksessa on tavoiteltu esteetöntä ja aktiivista elämäntapaa edistävää ympäristöä. Kaavaehdotus mahdollistaa palvelukeskukseen suunnitellut liikuntatilat, jotka toteutuessaan osaltaan tukevat asukkaiden ja ulkopuolisten käyttäjien kuten koululaisten liikunnallisuutta.
4	Terveysten (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Kaava-alue sijaitsee hyvien virkistysmahdollisuuksien ja lähipalveluiden vieressä sekä olemassa olevan naapuruston yhteydessä.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Kaavahankkeessa on osallistettu asukkaita kaavaprosessin vaatimusten mukaisesti.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahankkeen vaikutukset ihmisiin ovat myönteiset. Kaavaehdotus vastaa tehostetun palveluasumisen kasvavaan tarpeeseen ja laajempaan väestönkasvun synnyttämään asuntotarpeeseen. Kaava-alueen ympäristö tarjoaa erinomaiset puitteet hyvälle, terveelliselle elämälle.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttämisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneatkaisuihin.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	+	Uudisrakentaminen lisää jonkin verran alueen liikennettä ja pysäköintipaikkojen tarvetta. Laadukkaalla arkkitehtisuunnittelulla on varmistettu, että asuinkerrostalo soveltuu kortteliin ja Puijonlaaksoon mahdollisimman hyvin. Kaavatyössä on huomioitu melulta suojattujen oleskelu- ja piha-alueiden muodostuminen sekä tontin sisäisten jalankulun reittien turvallisuus ja esteettömyys. Toisaalta tiivistyvän maankäytön myötä alueen viheralueet pienenevät.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	++	Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	+	Uudisrakentaminen toisaalta kuluttaa mutta tiivis rakentaminen taas säästää energiaa ja luonnonvaroja.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	0	Kaavahanke vaikuttaa alueen kaupunkikuvaan. Kaava-alueen suunnittelussa on pyritty säilyttämään Puijonlaakson arvokas, avoimeen rakentamistapaan perustuva kaupunkikuva. Rakentamisen laatua ohjataan myös kaavamääräyksillä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakentamiseen	++	Hanke tiivistää ja tehostaa maankäyttöä kaupunkirakenteen keskellä olemassa olevan infrastruktuurin, palveluiden ja joukkoliikenneyhteyksien piirissä.
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahankkeen vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat sikäli myönteisiä, että täydennysrakentamisessa hyödynnetään olemassa olevaa infrastruktuuria, mahdollistetaan alueen ja sen lähipalveluiden saavutettavuus kestäville liikkumismuodoilla ja parannetaan joukkoliikenteen kannattavuutta. Toisaalta uudisrakentaminen kuluttaa energiaa ja luonnonvaroja. Lisäksi tiivistyvän maankäytön myötä alueen viheralueet pienenevät.			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	0	Kunta saa tonteista maanvuokratuloa, joka ajan kuluessa ylittää vanhan palvelukeskuksen purkamisesta syntyvät kustannukset
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	
Johtopäätös ja perustelut: Kaavalla ei ole erityisiä vaikutuksia kunnan talouteen tai henkilöstöön. Kyseessä on hyvinvointialueen hanke.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja palvelu- tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	Alueen asumispainotteiseen luonteeseen ei ole tulossa muutosta. Palvelukeskuksessa on jatkossakin työpaikkoja. Rakentamisen aikana syntyy väliaikaisia työpaikkoja.
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	Vaikka kaavaehdotus mahdollistaisi periaatteessa 8400 k-m ² tavallista asumista, niin on kaavan päätavoite ollut tehostetun palveluasumisen yksikön sekä ensi sijassa ikäihmisille suunnatun asuinkerrostalon rakentaminen tontille
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Asuinkerrostalon uudet asukkaat lisäävät jonkin verran lähialueen yritysten asiakasvirtaa. Palvelukeskuksen henkilökunta ja vieraat muodostavat asiakaskuntaa jatkossa entiseen tapaan. Rakennustöiden aikana asiakaskunnan rakenne voi muuttua.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
Johtopäätökset ja perustelut: Kaavahankkeella ei ole kovin suuria vaikutuksia yrityksiin. Alue säilyy kaavamutoksen jälkeenkin asumisen sekä sosiaali- ja terveydenhoidon alueena. Uusi asuinrakentaminen kasvattaa jonkin verran alueen asiakasvirtoja.			

